



INFORMACJA, al. Niepodległości 34, 61-714 Poznań, hol główny, tel.: 61 626 66 66; fax 61 626 67 44, e-mail: kancelaria@umww.pl

## IV Forum Ekologiczne

\*W dniach 7 – 9 czerwca br. w Kołobrzegu z udziałem Marzeny Wodzińskiej, Członka Zarządu Województwa Wielkopolskiego odbyła się IV edycja Forum Ekologicznego, zorganizowanego przez Polską Fundację Ekologiczną.

*Odpowiedzialni za przyszłe pokolenia* — to hasło, wokół którego przez 3 dni toczyły się rozmowy ponad 70 prelegentów oraz blisko tysiąc uczestników Forum. Przedstawiciele rządu oraz samorządów, ludzie ze świata nauki i biznesu, pracownicy firm i instytucji związanych z ekologią podjęli dialog i wymianę doświadczenia w zakresie zrównoważonego rozwoju i poszanowania środowiska.\*

Ceremonii otwarcia towarzyszyło wspólne zasadzenie drzewka przez Marzenę Wodzińską, Członka Zarządu Województwa Wielkopolskiego, Janusza Gromka, Prezydenta Miasta Kołobrzeg oraz Mirosława Sobczyka, Członka Rady Polskiej Fundacji Ekologicznej.

Szerokie spektrum zagadnień proekologicznych pozwoliło uczestnikom wziąć udział w 16 panelach tematycznych m.in.: z zakresu finansowania inwestycji ekologicznych w Polsce, *circular economy*, energii odnawialnej, ochrony powietrza, energii z odpadów, ekologii w gospodarce morskiej, *smart city*, gospodarki wodnej oraz budownictwa ekologicznego. Podobnie, jak w roku ubiegłym, w ramach Forum odbyła się debata Marszałków Środowiskowych, w której udział wzięła Członek Zarządu Województwa Wielkopolskiego. Tematem tegorocznej debaty była rola samorządu w realizacji polityki środowiskowej państwa w zakresie ochrony powietrza.

Marzena Wodzińska podkreśliła, że praca na rzecz ochrony powietrza jest procesem ciągłym, dlatego warto skorzystać z nowego instrumentu prawnego, który umożliwia tzw. ustawę antysmogową, dzięki której sejmiki województw mogą określać rodzaj i jakość paliw dopuszczonych do stosowania oraz parametry techniczne lub parametry emisji urządzeń do spalania. Jest to dobre narzędzie legislacyjne, które pozwala walczyć o lepszą jakość powietrza.

IV Forum Ekologiczne było okazją do propagowania idei edukacji ekologicznej, prezentacji nowych technologii w ramach części wystawienniczej oraz przeprowadzenia akcji charytatywnych.



Dziękujemy za odwiedziny i zapraszamy ponownie